[image: image1.jpg]

МЭР

  ГОРОДА ТЫНДЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.07.2008

 №
1545

О проведении работ по формированию земельных участков для проведения аукциона по продаже права аренды земельных участков для строительства индивидуальных жилых домов по адресу: г. Тында, ул. Советская, №45 «В», ул. Советская, № 45 «Г»

В соответствии с Регламентом приобретения прав на земельные участки, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, а также на которых расположены здания, строения, сооружения в городе Тынде, утвержденного постановлением Мэра г. Тынды от 18.12.2007 №2279, руководствуясь ст. 30.1, ст. 38 Земельного Кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 №136-ФЗ, в целях подготовки земельных участков для проведения аукциона по продаже права аренды земельных участков для индивидуального жилищного строительства
постановляю:

1. МУ КУМИ г. Тынды (В.Е. Лебедева) обеспечить проведение работы по формированию земельных участков для проведения аукциона по продаже права аренды земельных участков для строительства индивидуальных жилых домов по адресу: г. Тында, ул. Советская, №45 «В», ул. Советская, № 45 «Г».
2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации г. Тынды  (А.С. Семенов) по запросу МУ КУМИ обеспечить подготовку проектов границ земельных участков для строительства индивидуальных жилых домов по адресу: г. Тында, ул. Советская, №45 «В», ул. Советская, № 45 «Г», утверждение и установление их границ на местности.

3. Отделу ЖКХ администрации г. Тынды (М.Г. Туктаров) обеспечить определение технических условий подключения индивидуальных жилых домов к сетям инженерно-технического обеспечения.

4. МУ КУМИ г. Тынды (В.Е. Лебедева):

4.1. Подготовить проект постановления Мэра г. Тынды о проведении аукциона по продаже права аренды земельных участков для строительства индивидуальных жилых домов по адресу: г. Тында, ул. Советская, №45 «В», ул. Советская, № 45 «Г».

4.2. Передать утвержденные проекты границ земельных участков в территориальный отдел Управления Федерального агентства кадастра объектов недвижимости по Амурской области для осуществления кадастрового учета.
4.3. Совместно с оценщиками провести оценку права аренды земельных участков для строительства индивидуальных жилых домов.
4.4. Сформировать пакет документов для объявления о проведении аукциона по продаже права аренды земельных участков для строительства индивидуальных жилых домов.
5. Отделу контроля, кадровой политики и работы с обращениями граждан администрации г. Тынды опубликовать сообщение в газете «Авангард» о проведении аукциона по продаже права аренды земельных участков для строительства индивидуальных жилых домов по адресу: г. Тында, ул. Советская, №45 «В», ул. Советская, № 45 «Г».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра города Тынды Столбовского Г.Н.

                М.Б. Шульц